
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

Городской округ город Ханты-Мансийск 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 
 

 

ПРИКАЗ 

от          16.10.2014г.         №  838 

 

«Об условиях проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2014 – 2015 учебном году» 

 В целях проведения организационно-методического обеспечения  подготовки и 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 

учебном году, в  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и решением городского организационного 

комитета, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады (далее - 

Олимпиада) школьников в 2014-2015 учебном году по общеобразовательным предметам 

и срокам, утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 07 октября 2014г. № 1304 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2014-2015 учебном году» 

(приложение 1); 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета муниципального этапа Олимпиады 

(приложение 2); 

2.2. Состав уполномоченных представителей муниципального этапа Олимпиады 

школьников по предметам (приложение 1). 

3. Директору МКОУ «Центр развития образования» Бачининой Наталье 

Юрьевне: 

3.1. получить диски с олимпиадными заданиями в АУ ДПО «Институт развития 

образования» в период с 27 октября  по 11 ноября 2014 года; 

3.2.  подготовить материалы для проведения Олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам; 

3.3.  обеспечить конфиденциальность проведения Олимпиады; 

3.4. подготовить и представить в Департамент образования и молодежной 

политики  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры отчет по итогам проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады в срок до 25 декабря 2014 года. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 



4.1. обеспечить подачу заявок на участие в Олимпиаде в срок до 05 ноября 2014г. 

в МКОУ «Центр развития образования» на эл.адрес cro-hm@yandex.ru; 

4.2.  МБОУ СОШ №1 (Пуртова Т.Н.), МБОУ СОШ №6 (Проворова А.В.) , МБОУ 

Гимназия №1 (Шишкина Р.А.), МБОУ МУК (Черняева Н.П.), МБОУ СОШ №4 (Репский 

В.М.) предоставить помещения и техническое оборудование для проведения 

Олимпиады. 

5. Директору МКУ «Управление по учету и контролю финансов 

образовательных учреждений города Ханты-Мансийска» Дудниченко Ольге Николаевне 

выделить денежные средства согласно смете. 

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей 

образовательных учреждений.  

7. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                           Ю.М.Личкун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cro-hm@yandex.ru


 
Исполнитель: 

Пилипенко Людмила Николаевна 

8(3467)33-26-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                                                         к приказу ДО №        от                 

 

Состав организационного комитета  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

 

 

1. Кармазина Надежда Ильинична – заместитель директора Департамента 

образования Администрации города Ханты-Мансийска; 

2. Суслов Кирилл Андреевич – заместитель директора МКОУ ЦРО;  

3. Фадеева Наталья Владимировна - начальник отдела МКОУ ЦРО; 

4. Пилипенко Людмила Николаевна – начальник отдела МКОУ ЦРО. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                                                                         к приказу ДО №        от        

 

          

Сроки проведения муниципального этапа Олимпиады  

и уполномоченные представители  

 

Предмет Даты 

проведения 

Класс  Уполномоченные 

представители 

Место 

проведения 

Литература  14 ноября 

2014 года 

7,8,9,10,11 Пилипенко Л.Н. 

Шелехова О.А. 

МБОУ МУК 

География 15 ноября  

2014 года 

7-8; 9; 10-11 Воронова Н.Е. МБОУ МУК 

Физика 17 ноября 

 2014 года 

7,8, 9,10,11 Шелехова О.А. МБОУ СОШ №4 

Искусство (МХК)  18 ноября  

2014 года 

8, 9,10,11 Воронова Н.Е. МБОУ СОШ №4 

Английский язык    19-20 ноября 

2014 года 

7-8; 9-11 Пилипенко Л.Н. 

 

МБОУ Гимназия 

№1 

Французский язык, 

немецкий язык 

19 ноября  

2014 года 

7-8; 9-11 Кричун Т.В. МБОУ Гимназия 

№1 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

21-22 ноября  

2014 года 

8, 9, 10-11 Кармазина Н.И. 

Фадеева Н.В. 

 

МБОУ СОШ 

№1 

Обществознание 24 ноября 

2014 года 

7,8,9,10,11 Шелехова О.А. 

 

МБОУ СОШ №4 

Русский язык 25 ноября 

2014 года 

7,8,9,10,11 Кричун Т.В. МБОУ СОШ №4 

Математика 26 ноября  

2014 года 

7,8,9,10,11 Фадеева Н.В. МБОУ СОШ №4 

Биология  27 ноября  

2014 года 

7,8,9,10,11 Пилипенко Л.Н. 

 

МБОУ СОШ №4 

История  

 

28 ноября 

2014 года 

7, 8, 9,10, 11 Кричун Т.В. МБОУ МУК 

Информатика  

(дистанционная 

форма) 

29 ноября 

2014 года 

 7-8, 9-11 Еремеевский 

М.А. 

Кармазина Н.И. 

МБОУ МУК 

Экология 1 декабря 

2014 года 

9, 10, 11 Воронова Н.Е. МБОУ СОШ №4 

Право  

 

4 декабря  

2014 года 

9, 10, 11 

 

Шелехова О.А. МБОУ МУК 

Химия  5 декабря 

 2014 года 

8, 9, 10, 11  Фадеева Н.В. МБОУ МУК 

Технология 8-9 декабря  

2014 года 

7-8; 9; 10-11 юноши 

и девушки отдельно 

Шелехова О.А. 

Кричун Т.В. 

МБОУ МУК 

МБОУ СОШ №6 

Физическая 

культура  

10-11 декабря  

2014 года 

7-8; 9-11 юноши и 

девушки отдельно 

Пилипенко Л.Н. 

 

МБОУ СОШ №6 

 

 


